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1 Miljøteknisk undersøkelse for Follum industriområde 
og Begnamoen

I forbindelse med nedleggelse av papirfabrikken på Follum, ble det i mars 2012 gjennomført 
miljøteknisk grunnundersøkelse for området. Det er laget to rapporter hvor den ene 
omhandler fabrikkområdet og den andre for Begnamoen. Eiendommene ligger på gnr/bnr 
50/2 og 50/333.

Videre presenteres håndtering av de forurensede massene samt annen relevant informasjon 
tilknyttet håndteringen av de forurensede massene for sluttrapportering til Ringerike 
kommune.

2 Håndtering av forurensede løsmasser
På eiendom 50/2 (fabrikkområde) har AF Decom gravd opp to områder som var anbefalt 
sanert av NGI i ovennevte rapport. Forurensningen som var anbefalt fjernet var i tilstands-
klasse 4-5. De aktuelle områdene er merket med røde prøvepunkt på tegning under.



2.1 Mekanisk verksted
I prøvepunkt 12 Mekanisk verksted ble det påvist tetrakloreten i toppjord i en konsentrasjon 
på ti ganger normverdi og pentaklorfenol i toppjord som overskrider normverdien marginalt.
Uavhengig av disse verdiene ble det anbefalt å sanere området da det ble påvist kvikksølv og 
olje i klasse 5 i et lag mellom 0,4m og 0,5m under bakken.

De aktuell massene ble gravd opp og det ble tatt 5 nye jordprøver på stedet for kontroll. 4 av 
disse prøvene viste at området var rent. Prøve 5 fikk utslag på PCB7. I område hvor denne 
prøven ble tatt ble det fjernet ytterligere 20 cm løsmasse. Det ble tatt ny prøve (P6) og denne 
viste verdier under normverdi.

Området ble tilbakefylt med knust betong med et topplag av knust asfalt. Se tegning under.

2.2 Truckverksted
I prøvepunkt 8 Truckverksted ble det påvist høye konsentrasjoner av olje i et område 0 – 1
meter under bakken. Det aktuelle området ble gravd opp og forurenset jord kjørt bort. 

Nye jordprøver for kontroll ble sendt til analyse. Det ble tatt 5 prøver i gropa hvor én av 
prøvene fortsatt viste høye verdier av olje (P1). I dette området så man tydelige spor etter olje 
i jorda. Etter videre graving viste det seg at en gammel oljeutskiller ikke fungerte som den 
skulle. Hele kummen ble gravd opp og store mengder jord ble fjernet. Ny prøve ble tatt
(P1.1). Denne viste ingen spor etter olje. Se tegning under.



2.3 Begnamoen
På eiendom 50/333 har AF Decom fjernet forurenset masse på 4 anbefalte steder. 
Forurensningen på de aktuelle stedene ligger i tiltaksklasse 3-4. Forbindelsene som ble påvist 
er fluoranten, pyren, benso(a)pyren og PAH16. I tillegg var det mye oljesøl på og rundt 
betongdekke hvor det har blitt lagret brukte oljefat. Betongen ble knust og oljeutskiller under 
dekke ble tømt og gravd opp. Massene ble kjørt til godkjent mottak. Se tegning under som 
viser hvor utgraving ble utført.



3 Masseregnskap
Masseutskiftningen pågikk fra våren 2014 til høsten 2014. Dette skjedde parallelt med rive-
prosjektet som AF Decom utførte på Follum.

Det ble totalt kjørt bort 391,9 tonn forurenset masse, hvor forurenset betong fra oljelager på 
Begnamoen utgjorde 29,82 tonn. Se tabell under med oversikt over deponi sted, mengder, 
dato og utgravningssted. 

Type 
masser

Mengde 
(tonn) Lokasjon Leveringssted Dato Vedlegg

Oljeforurensede 
masser

17,40
Mekanisk 
verksted Lindum 30.04.2014

1

16,64
15,70
16,54

Oljeforurensede 
masser

21,94

Truckverksted Lindum 
Oredalen

17.10.2014

18,68
22,22
20,14
18,64
19,40
18,74

20.10.2014

17,42
16,74
18,24
19,34
19,80

Oljeforurenset
betong 

m/armering

16,58

Begnamoen Lindum 17.11.2014

9,82
3,42

Forurenset jord

18,96
16,00
10,46
11,34

7,74
TOTALT 391,90
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Sammendrag
Aquateam har utført en tilstandsundersøkelse og grunnundersøkelse i juni 2010 på eiendommen Begnamoen (Gnr 50, Bnr.
333) på vegne av LFL Bygg AS. LFL Bygg AS er i ferd med å kjøpe eiendommen, og denne undersøkelsen tar utgangspunkt i
LFL Bygg AS sitt ønske om å avdekke eventuell forurensing før kjøpet avklares. Eiendommen er kjent brukt som lager for
papir og olje, og det er ukjent om det foreligger forurensinger i grunnen. Det er planlagt bruk av eiendommen til bygging av
boliger. Denne rapporten baseres på informasjon om eiendommen hentet fra Intervjuer med relevante personer, kommunen
og søk på nettsider, samt på befaringen og grunnundersøkelsen (13 prøvelokaliteter) som Aquateam gjennomførte på
eiendommen.

Det er registrert forurensing med mineraloljer (tilstandsklasse 4) ved prøvelokalitet nr 2. Det anbefales at man ved fjerningen
av de underjordiske oljeavskillerne tar noen flere prøver av jorden omkring tankene for å kartlegge omfanget og eventuelle
andre forurensingskilder fra kjemikalielageret. Jorden rundt prøvelokaliteten må uansett fjernes før man kan bygge boliger, og
det anslås at man ved fjerningen tar prøver av omkringliggende masser for å bestemme hvor mye jord som må fjernes.

I prøvelokalitet nr 3 fant man benzo(a)pyren og sum PAH i tilstandsklasse 3 i topplaget. Det er ikke blitt analysert for Jorden
under topplaget. Disse massene må fjernes hvis eiendommen skal brukes til boligbygging. Det anbefales at man ved fjerning
av disse massene tar prøver av omkringliggende jord for å bestemme hvor mye som er forurenset og må fjernes.

Sigevannet i kummeren viste konsentrasjoner av tungmetaller som lå i tilstandsklasse markert forurenset, sterkt forurenset og
meget sterkt forurenset. Men i henhold til drikkevannsforekomsten, var det kun kobber og bly som var høyere enn
normverdiene. Disse høye konsentrasjonene kan skyldes drensvann fra nærliggende eiendommer og I eller utlekking av
metaller fra rør i kummeren over en lengre tid.

Det er ikke blitt funnet forurensninger utover klasse 2 i noen andre lokaliteter. Til tross for at Aquateam prøvetatt lokaliteter
med størst sannsynlig forurensing, kan Aquateam ikke utelukke andre mulige historiske kilder til forurensing på eiendommen
som kan komme opp ved graving.

Stikkord - norsk Stikkord - engelsk
- Grunnundersøkelse - Site assessment
- Forurenset grunn - Contaminated land
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1. Bakgrunn
Aquateam har utført en tilstandsundersøkelse og grunnundersøkelse i juni 2010 på
eiendommen Begnamoen (Gnr 50, Bnr. 333) på vegne av LFL Bygg AS. LFL Bygg AS er i
ferd med å kjøpe eiendommen, og denne undersøkelsen tar utgangspunkt i LFL Bygg AS sitt
ønske om å avdekke eventuell forurensing før kjøpet avklares. Eiendommen er kjent brukt
som lager for papir og olje, og det er ukjent om det foreligger forurensinger i grunnen. Det er
planlagt bruk av eiendommen til bygging av boliger.

Denne rapporten baseres på informasjon om eiendommen hentet fra intervjuer med
relevante personer, kommunen og søk på nettsider, samt på befaringen og
grunnundersøkelsen som Aquateam gjennomførte på eiendommen.

2. Fase I Problembeskrivelse
2.1. Beskrivelse av eiendommen
2.1.1. Lokalitet
Eiendommen ligger nord for Hønefoss sentrum på eiendommen Begnamoen (Gnr 50, Bnr.
333). Den vestre delen av eiendommen grenser til jernbane som ifølge Ringeriksavisa
trafikkeres 3-4 ganger i uken. Den østre delen av eiendommen grenser til Begnamoveien,
mens den søndre delen grenser mot Hoffsveien. Riksvei E16 går i nordøstlig retning omtrent
100 m vest og nord for eiendommen (vedlegg 1).

Eiendommen har en størrelse på 14 mål og består av to bygninger på omtrent 1,6 mål
(bygning A) og 0,6 mål (bygning B) hver, samt en lagerplass for kjemikalier (vedlegg 5). Det
går et gjerde rundt største delen av eiendommen fra inngangspartiet og nordover. Gjerdet er
låst ved inngangspartiet. Den søndre spissen av eiendommen er ikke inngjerdet, og består i
hovedsak av skog (vedlegg 2). Synlige spor av gamle jernbanelinjer ble observert ved
sørsiden av eiendommen (vedlegg 4). Nord for bygning A er det en kummer.

Eiendommen er klassifisert som erverv, og ligger i hovedsak i et boligområde med
eneboliger og noe skog (vedlegg 3). Papirfabrikken DINA follum ligger omtrent 200 m nord
for eiendommen, og papirfabrikken Norske Skog Follum ligger omtrent 250 m sør for
eiendommen. Follum kraftstasjon ligger omtrent 200 m sørøst for eiendommen på østre
siden om Begna. Svelviksand sanduttak er lokalisert omtrent 1,2 km nord for eiendommen.
Det er ingen skoler eller barnehager i nærområdet.

2.1.2. Bruk av eiendommen

Eiendommen ble ifølge Norske Skog (Larsen, 2010) tidligere brukt til papirlager for Hofs Brug
(vedlegg 6). Ifølge Wikipedia (2010), ble Hofs Brug etablert i 1884 og startet som et sliperi.
Fabrikken til Hofs Brug var lokalisert på den østre siden av Hofsfossen. Transporten til og fra
Hofs Bruk gikk via en taubane til lagerbygget på eiendommen.

Ifølge Norske Skog (Helgesen, 2010), ble området overtatt av Follum fabrikker AS på 60-
tallet etter nedleggelsen av Hofs Brug. Innimellom var eiendommen også blitt brukt ved
tilvirkning av jernskraper. Ifølge Helgesen (2010) og Larsen (2010), brukte Follum fabrikker
eiendommen til mottak av cellulose og utsendelse av papir med jernbane. Produktene ble
fraktet på bane mellom fabrikkområdet nede ved elven og opp til lagret. Ifølge Larsen (2010)
ble bygning A brukt til lagring av papir, mens bygning B ble brukt til lagring av cellulose og
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maskindeler. Ifølge Larsen (2010) ble den nordre delen av eiendommen brukt til lagring av
cellulose under presenning frem til år 1986. Deretter er nordre delen ikke blitt brukt.

Helgesen (2010) bekrefter at kjemikalielageret med underjordiske oljeutskillere ble bygd
mellom årene 1995 og 2000. Det finnes det 2 underjordiske oljeavskillere ved lageret
(Larsen, 2010). Ifølge Larsen (2010) er det ikke skjedd noe spill fra oljeavskillere eller noen
kjemikalier lagret på eiendommen de siste 30 årene. Ifølge Larsen (2010) er det aldri blitt
lagret noen kjemikalier på eiendommen utenom kjemikalielagret. Det har kun blitt lagret
tomme oljefat og IBC containers på andre steder på eiendommen.

Ifølge Arne Hellum på byggesakskontoret i Ringerike kommune, ble eiendommen delt i 2
deler den 6. november 2009.

Flyfotoene over eiendommen (Finn, 2010) viser lagring av antatt cellulose i nordre delen av
eiendommen (vedlegg 4). Det er også lagret noe som virker som oljefat øst for bygning A og
noen oljefat nordøst for kjemikalielageret. På søndre delen av eiendommen, utenom gjerdet,
er det parkert en lastebil.

Ifølge flyfotoene fra 2007 (Ringerike kommune, 2010), er nordre delen av eiendommen
fortsatt benyttet til lagring av antatt cellulose (vedlegg 1). I tillegg, er det lagret noe som kan
se ut som treflis nord for bygning B. Det er også lagret noe som kan se ut som oljefat øst for
bygning, A og flere oljefat enn i dag øst om kjemikalielageret. Ellers virker eiendommen som
den er i dag.

Eiendommen blir for tiden brukt som lagring av kjemikalier, produkter, utstyr og søppel
benyttet i papirindustrien. I tillegg, blir eiendommen brukt til lagring av tomme
kjemikaliebeholdere. Ifølge Larsen (2010) tømmes oljefatene i kjemikalielageret av tankebil.
Siden blir de lagret ved siden av kjemikalielageret frem til de blir fraktet bort.

Under befaringen ble det lagret tre transformatorer direkte på asfalt ved bygning A (vedlegg
5). Det ble observert spill i dette området på asfalten, men det er uklart om dette stammer fra
transformatorene. Aquateam har fått beskjed om at transformatorene har stått lagret på
eiendommen i 2 år (Carlsen, 2010), men største delen av tiden under presenning. Sør for
bygning A ble det observert 3 tomme containers for spesialavfall. Det er uklart hva som er
blitt lagret i disse containerne.

2.1.3. Bygninger
Bygning A (vedlegg 5) er omtrent 60 år gammel og har en hovedinngang ved østre delen av
bygningen og en annen inngang på nordsiden for bygningen. Bygningen er konstruert av tre
og har opphøyet tregulv. Denne bygningen ble på tidspunktet for befaringen brukt til lagring
av diverse møbler, kabler, rep og papir. Det ble ikke observert noe potensielle kilder til
forurensinger i denne bygningen under befaringen.

Bygning B som ligger på østre delen av eiendommen består av tre vegger med tak (vedlegg
5). Det er jordgulv i bygningen. På tidspunktet for befaringen ble halve bygningen brukt til
lager for treprodukter, papirprodukter og kabler. I tillegg, ble det lagret plastforpakninger med
kalsiumklorid, plastfat med aminløsning (polyquaternary amine in HO) og metallfat med
maskinolje (Texaco machine oil) i bygningen. Disse var lagret direkte på marken. Det ble
ikke observert noe synlig spill rundt disse fatene.

Ifølge Arne Hellum (Hellum, 2010) er begge bygningene i dårlig forfatning. Bygning A er
registrert brukt til lager for Follum fabrikker, mens bygning B er i dag registrert brukt som en
enkel garasje. Ifølge Arne Hellum er ingen byggesaker registrert for denne eiendommen i
kommunens arkiv.
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2.1.4. Lagring av kjemikalier
Det er oppført et kjemikalielager på midtparten av eiendommen. Kjemikalielageret har et
areal på omtrent 20 x 4 meter og består av betonggulv med opphøyde kanter, tre
betongvegger og blikktak (se vedlegg). Under befaringen ble det i hovedsak lagret olje i
kjemikalielageret. Det ble observert noe spill av olje på betonggulvet (vedlegg 5). Det ble ikke
observert noen sprekker i gulvet.

Følgende kjemikalier ble observert under befaringen i dette kjemikalielageret:

• Smøreolje
• Syntetisk smøreolje i oljefat
• Industriolje i oljefat med høytrykkstilsetninger
• Hydraulikkolje i oljefat
• Papirmaskinolje i oljefat
• Glyoxal urea i IBC containers
• Flere IBC containers med ukjent innehold

Rett utenfor lageret sto det lagret ca. 100 oljefat som virket tomme på grus og asfalt som
virket tomme. Det ble observert noe spill rundt disse fatene (se vedlegg).

Bak kjemikalielageret ble det observert 4 tomme IBC containers i gresset. Den ene IBC
containeren har vært brukt til lagring av dispersjoner (Catiofast SF). Det er ukjent hva som er
blitt lagret i de andre IBC containerne.

Ved befaringen ble det lagret tomme IBC containers rett utenfor østre siden av bygning A
(vedlegg 5) som er blitt brukt til lagring av dimetylamin, kalsiumklorid og turbinolje. I tillegg,
ble det observert 4 gamle fat nord for dette lageret. Fatene var plassert direkte på gresset.
Disse fatene var tomme, men har ifølge etikettene vært brukt til lagring av
slambekjempingsmiddel og kalsiumhydroksid.

2.2. Grunnforhold I topografi

Inngangspartiet og arealet sør for kjemikalielageret er i hovedsak asfaltert. Det går grusveier
frem til de begge bygningene, og arealet mellom bygningene består også av grus. Den
øvrige delen av eiendommen består av skog og høy gress. Eiendommen er relativt flat, men
den heller noe mot vest og sør. Søndre spissen av eiendommen heller tydelig mot
vassdraget Begna i sør.

Ifølge karttjenesten Arealis (2010), består løsmassene ved eiendommen av elve- og
bekkeavsetning (fluvial avsetning) og berggrunnen av gabbro amfibolitt. Ifølge karttjenesten,
er grunnforholdene er de samme også på naboeiendommene. Eiendommen ligger i marin
sone. NGU boret en brønn omtrent 200 m nordøst for eiendommen i 2008. Ifølge Arealis
boret man 27 m og grunnen besto av sand hele veien.

Det ble ikke observert synlig fjell på eiendommen under befaringen.

2.3. Tidligere undersøkelser

Aquateam er ikke kjent med at det blitt gjennomført tidligere grunnundersøkelser på
eiendommen. Dette bekreftes av Ringerike kommune (Tollefsen, 2010). Ifølge KLIF's
grunnforurensingsdatabase, er det ikke registrert forurensing på eiendommen eller
nærliggende områden. Tabell 1 viser lokaliteter der det er blitt registrert forurenset grunn
innen en radius av 2 km fra eiendommen.
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Tabell 1 Registrert forurenset grunn innen 2 km fra eiendommen

Lokalitetsnavn Lokalitet Gnr/Bnr/Snr Type Påvirkningsgrad
Norske Skog Follum,
ÅDALSVIKA

1,8 km nord fra 50/10/0/0 Deponi 2 Liten/Ingen kjent
eiendommen ved påvirkning med
Begna dagens

areal/resipientbruk
TYRIMYRA
AVFALLSPLASS

1,6 km sydvest for 87/1/0/0 Kommunalt deponi 2 Liten/Ingen kjent
eiendommen påvirkning med

dagens
areal/resipientbruk

I tillegg, er det registrert forurenset grunn av påvirkningsgrad 3 (Påvist påvirkning og behov
for fysiske tiltak) omtrent 3 km nord for eiendommen på Moelven Hen AS (Norske
Skogsindustrier Hen Tre). AIie nevnte lokaliteter er vist i Figur 1.

209/

Hen-

201..

-139
305

3 1 5

m o e n

174

196
172

17

172
1daker

Figur 1 Registrert forurenset grunn (KLIF, 2010)

2.4. Resipienter og miljømål

Begnavassdraget renner omtrent 20 m sør og 200 m øst om eiendommen. Begnavassdraget
hører til Tyrifjorden vannområde. Begnavassdraget har ikke ennå blitt klassifisert ifølge EU's
vannrammedirektiv. Ifølge Tollefsen (2010) er det ikke fastsatt noen miljømål i området. Men
ifølge EU's vannrammedirektiv skal alle vannforekomstene nå god økologisk tlstand innen
2015. Data om miljøgifter i Begna har ikke vært tilgjengelig for Aquateam. Når det gjelder
næringssalter, organisk stoff og partikler, er tilstanden i Begna anslått å være medet god
(Niva, 2008). Tollefsen bekrefter at vannkvaliteten nord for eiendommen er god (basert på
næringssalter og bakterier). Vannkvaliteten ved Storelva lenger sør om eiendommen har
ifølge Tollefsen (2010) ingen dårlig kvalitet.

Det renner to mindre elver/ bekker omtrent 150 og 200 meter vest for eiendommen.

35

L35

165i:

Nymoen
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Ifølge Tollefsen (2010) er det rapportert meget bra grunnvann omtrent 5 km nord for
eiendommen. Ifølge Arealis (2010) er det ingen grunnvannsbrønner i nærområdet.
Aquateam har ikke noen ytterligere informasjon om grunnvannet, men anslår at grunnvannet
i området og fra eiendommen renner sør mot Begnavassdraget. Aquateam har ingen
informasjon om at det er registrert private brønner i nabolaget. Det er uklart om noen
beboere i nabolaget dyrker mat i hagen.

Det finnes ingen registrerte verneområder, kulturlandskap, nasjonalt eller regionalt viktige
naturtyper i nærområdet til eiendommen (Arealis, 2010).

2.5. Konklusjoner basert på befaringen

Basert på den informasjonen Aquateam har innsamlet, er lokalitetene hvor man har mistanke
om forurensing på eiendommen som følger:

Søndre delen av eiendommen der jernbane har gått. Jernbanevognene og mulig
vedlikehold av vognene kan ha medført forurensing av olje.

• Av og pålastningsområde ved bygning A og B. Det er mulig at det ved disse
områdene kan ha vært spill fra bensin og olje fra maskinene / bilene.
Kjemikalielager med de underjordiske oljeavskillerne. Til tross for at det ikke er
synlige sprekker i gulvet i lageret, kan man ikke utelukke at det er sprekker under de
nåværende oljefatene og IBC containers og / eller at det skjedd spill fra
oljeavskillerne.
Området rundt kjemikalielageret der det lagres tomme oljefat. Oljefatene lagres delvis
på grus og delvis på asfalt. Det ble observert søl på grunnen rundt disse fatene under
befaringen. Historiske bilder viser også at det er blitt forvart oljefat på et større
område tidligere. Det kan ha skjedd avrenning fra sølete eller ødelagte oljefat til
bunnen. Det er også mulig at det har skjedd spill av olje ved tømming av disse fatene.
Øst for bygning A ved lagring av IBC containers, transformatorer og gamle oljefat.
Oppbevaring av transformatorer ved bygning A kan ha ført lekkasje av olje til
grunnen. Det var observert søl på asfalten under befaringen. Det kan ha skjedd
avrenning fra sølete eller ødelagte IBC containers og oljefat til bunnen.
Lagring av tomme IBC containers på gress bak kjemikalielageret kan ha medført
avrenning fra restkjemikalier ved regn.

Ettersom Aquateam ikke har hatt tilgang til mye historisk informasjon om eiendommen, kan
vi ikke utelukke andre mulige historiske kilder til forurensing.

Potensielle kilder til forurensing utenom eiendommen er fra den nærliggende jernbanen og
fra E16.

Basert på denne informasjonen, konkluderer Aquateam med at det er mistanke om
forurensing på eiendommen. Beboere i nabolaget vil kunne være påvirket av mulig
forurensing i grunnen fra eiendommen via grunnvann eller via dyrking av grønnsaker/bær i
hagen. I tillegg, kan man ikke utelukke at vassdraget Begna påvirkes av eventuell
forurensing i grunnen.

Det anbefales således en grunnundersøkelse på eiendommen slik som lagt opp i tilbudet.
Prøvepunktene konsentreres rundt mulige kilder til forurensing, men antallet og lokalitetene
på prøvepunktene bestemmes i felt. Grunnundersøkelsen består av prøvetaking av jord og
prøvetaking av grunnvann fra kummeren. Antallet prøver som sendes til analyse bestemmes
etter hvert, basert på visuelle observasjoner av grunnforholdene. Basert på informasjonen
som Aquateam innhentet om eiendommen, foreslås det at prøvene analyseres før rester av
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oljekomponenter (BTEX, THC, PAH, PCB}, tungmetaller og tørrstoff (TS).
Grunnundersøkelsen vil eventuelt avdekke om det er aktuelt å foreta andre analyser.

3. Fase II Grunnundersøkelse

3.1. Prøvetaking og analyse
Prøvetakingen ble gjennomført av Milla Juutilainen og Carsten Schwermer, Aquateam,
onsdag den 2. juni 2010. Det var varmt (omtrent 20°C) og oppholdsvær den aktuelle dagen.

Det ble tatt prøver fra totalt 13 prøvelokaliteter; i 5 lokaliteter benyttet man gravemaskin og i
8 lokaliteter en handauger (Figur 2). Med gravemaskin fikk man prøver fra opp til 1 m dybde,
mens prøvene tatt med handauger var mer grunne og varierte mellom 20 og 35 cm i dybde.
Prøvene ble pakket inn i Rilsan poser og totalt 8 jordprøver ble sendt til analyse til Eurofins i
kjøleboks.

0-0,15m:
Krysen,PCB(138,153,
180),SumPCB,THC
(C16-C35), SumTHC
(C5-C35)

0-01sm;
Benzo(a)pyren, Som 16
PAH

0-0,25m:SumPCB

0,5 & 1,0 m:
Pc8 (s2,101118,138,

0,5&1,0m;
THC(C16-C35), Sum

Jordprøve tatt med gravemaskin

Jordprøve tatt med handauger

Vannprøve tatt fra kulvert

Figur 2. De 13 prøve/okalitetene markert i kart over den opprinnelige tomten. Resultatene er
merket med tilstandsklasser (SFT, 2009, vedlegg 10).

Beskrivelse av jordprøvene finnes i tabell 2.

Tabell 2. Beskrivelse av prøvelokalitet og grunnforholdene.

2

•0

0-0,35m;

0

PCB(138), SumPCS
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Prøvepunkt Beskrivelse av prøvelokalitet Beskrivelse av grunnen Sendt til analyse

Søndre delen av eiendommen,

0-0,5 m Blanding av jord og grå
sand. Ingen synlige tegn på
forurensing.
0,5-1,1 m Bløt kompakt sand. Nei.1 innenfor gjerdet, rett utenfor Ingen synlige tegn påasfaltdekket. Gress. forurensing.
1,1-1,4 m Rød/brun sand. Ingen
synlige tegn på forurensing.

Omtrent 1 m fra sørøstre kanten av
kjemikalielageret ved de tomme
oljefatene. Grunnen grusbelagt.

0-0,2 m Mørk grå sand/grus med
noe stein. Ingen lukt. Ja

2 0,2-0,25 m gammel asfalt Nei
0,25-0,3 m grå lager med grus
0,3-1,1 m Oransje/brun sand. Ja. Blandprøve fra

0,5 og 1 m.Ingen synlige tegn på forurensing

I østre delen av bygning B. Grunnen
grusbelagt.

0-0,15 m Grå grus/sand med
mye stein. Lukter råtten tre. Ja

3 0,15-1,1 m Orange/brun sand.
Ingen synlige tegn på Nei.
forurensing. Lukte råtten tre.
0-0,2 m Grå sand. Visse partier
lukter metall. Ja
0,2-0,6 m Orange/brun sand med

4 Ved hovedinngangen til bygning A. innslag av store stein. Visse
Sand på overflaten. partier lukter metall. Ja. Blandprøve av

0,6-1,3 m Mørk fuktig sand med 0,5 og 1 m.
innslag av noen store stein.
Visse partier lukter metall.
0-0,35m Grå sand/grus med små
stein. Ingen lukt.

5 Nordre delen av eiendommen. Gress.
0,36-0,6 m Mørk brun kompakt
sand som inneholder råttent tre.
Lukter råttent tre.

Ja. Blandprøve av
alle lag.

0,6-1,4 m Rød/brun sand. Ingen
synlige tegn til forurensing.
0-0,3 m Gråbrun sandig

6 Søndre delen av eiendommen utenfor kompost. Nei.gjerdet. Gress. 0,3-0,33 m (ca.) Oransje/brun
sand

7 Sørvest om kjemikalielageret.
Grusbelagd overflate.

0-0,15 m Grå sand/grus. NeiVanskelig å bore dypere.
0-0,32 m Oransje/brun sand.

8 Bak kjemikalielageret. Gress. Ingen synlige tegn på Nei
forurensing.
0-0,23 m Brun/grå sandig jord.

9 Ved sørsiden av bygning A, rett ved Ingen synlige tegn på Neicontainers for spesialavfall. forurensing. Mye stein i bunnen,
vanskelig å bore lenger ned.

10 Bak transformatorene, like ved gamle
oljefat. Gress.

0-0,25 m Brun sandig jord med
noe stein. Ingen synlige tegn på
forurensing.

Ja

0-0,20 m orange/brun sand.
11 Tatt nord for bygning A. Gress. Ingen synlige tegn på Nei

forurensing.

12 Tatt nord for bygning A. Gress. 0-0,35 m Brun sandig jord. Ingen
tegn til forurensing. Nei

13 Nordvest for bygning A Sandoverflate. 0-0,35 m gul/brun sandig jord. Ja

I tillegg ble det tatt en vannprøve fra en kummer av betong og betonggulv som er lokalisert
på nordre delen av eiendommen. I kummeren var det ansamlet vann som antas å være
dreneringsvann fra eiendommen og naboene. Vannstanden i kulverten var under
prøvetakingen mellom 1,4 m og 1,5 m under jordoverflaten. Vannet var i hovedsak klart, med
unntak av innslag av noe organisk materiale. Vannprøven prøven ble også sendt til analyse
sammen med de andre prøvene.
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3.2. Analyseresultater

Konsentrasjon I jordprøver (mg/kg TS) Norm-
verdierParameter

2 2 3 4 4 5 10 13
(0-0,2) (0,5 & 1,0) (0-0,15) (0-0,2) (0,5 & 1,0) (0-1,0) (0-0,25) (0-0,35)

Total tørrstoff 96,00 92,00 97,00 95,00 96,00 86,00 93,00 96,00

BTEX
Benzen <0,01 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01 0,01

Toluen <0,01 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01 0,3

Etylbenzen <0,01 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01

0-Xylen <0,01 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01
0,2

m,p-Xylen <0,02 <0,02 <0,02 <0,02 <0,02 <0,02 <0,02 <0,02

PAH
Naftalen <0,01 <0,01 0,016 0,012 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01 0,8

Acenaftylen <0,01 <0,01 0,068 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01

Acenaften <0,01 <0,01 0,011 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01 -

3.2.1. Jordprøver

Alle analyseresultater for jordprøvene er gitt i Tabell 3. Resultatene er sammenlignet med
Normverdiene fra Forurensingsforskriften (SFT, 2009) og helsebaserte tilstandsklasser for
forurenset grunn (vedlegg 10). Verdier som ligger over normverdien er uthevet i tabellen.
Resultatene er også merket med tilstandsklasser. Ifølge SFT (2009), må grunnen ved
bygging av boliger ha tilstandsklasse 2 eller bedre. Tabell viser prøvelokalitetene med
resultatene som overskrider tilstandsklasse 1. Figur 3 viser også lokaliteten av
prøvepunktene samt resultatene inndelt i tilstandsklasser.

I prøvelokalitet nr 2 ble det detektert konsentrasjoner av arsen i tilstandsklasse 2 (god) i
prøven tatt fra de øverste jordlagret i grunnen som lå ovenfor asfaltdekket. Det ble også
detektert PCB (PCB 52, PCB 101, PCB 118, PCB 138, PCB 153, PCB 180, sum PCB) i
tilstandsklasse 2 (god) og THC (C16-C35 og sum THC) i tilstandsklasse 3 (dårlig) i grunnen
som lå under asfaltdekket på denne lokaliteten AIie disse resultatene lå også over
normverdiet for forurenset grunn.

I prøvelokalitet nr 3 ble det detektert konsentrasjoner av benzo(a)pyren og sum PAH i
tilstandsklasse 2 (moderat), og konsentrasjoner av krysen, PCB (PCB 138, PCB 153, PCB
180, sum PCB), THC (C16-C35, sum THC) i topplaget (0-0,15 m). Jordlageret under dette
ble ikke analysert. AIie disse resultatene lå også høyere enn normverdiet for forurenset
grunn. I tillegg, lå konsentrasjonen av pyren høyere enn normverdien for forurenset grunn i
dette laget.

I prøvelokalitet nr 5 ble det detektert PCB (sum PCB) og THC (C16-C35, sum THC) i
tilstandsklasse 2 (god) i blandprøven (0-1,0 m). Det ble også detektert PCB i prøvene tatt
med handauger i (PCB 138, sum PCB) fra og PCB (sum PCB) i prøvelokalitet 10 (0-0,25 m).
Alle disse resultatene lå også over normverdiet for forurenset grunn.

Tabell 3. Resultater fra prøvetaking den 2.6.2010 på Begnamoen. Alle resultater er i mg/kg TS
dersom annet ikke er oppgitt. Resultatene er merket med tilstandsklasser. Ufarget
ti/standsklasse 1 (meget god), grønn = ti/standsklasse 2 (god), gul = tilstandsklasse 3
(moderat), oransje = tilstandsklasse 4 (dårlig). De uthevete resultatene ligger over normverdier
for forurenset grunn.
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Konsentrasjon i jordprøver (mg/kg TS) Norm-
verdierParameter

2 2 3 4 4 5 10 13
(0-0,2) (0,5 & 1,0) (0-0,15) (0-0,2) (0,5 & 1,0) (0-1,0) (0-0,25) (0-0,35)

Fluoren <0,01 <0,01 0,014 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01 0,8

Fenantren 0,016 0,015 0,52 0,048 <0,01 0,084 0,11 0,041 1

Antracen <0,01 <0,01 0,11 <0,01 <0,01 0,016 0,012 <0,01 -
Fluoranten 0,065 0,030 1,7 0,064 <0,01 017 0,17 0,073 -
Pyren 0,046 0,024 1,4 0,049 <0,01 0,12 0,13 0,051 1

Benzo[alantracen
0,067 0,031 1,8 0,043 <0,01 0,17 0,099 0,035 -

Krysen/Trifenylen
0,16 0,15 0,11 <0,01 0,27 0,31 0,11 -

Benzo[b]fluoranten
0,088 0,034 0,80 0,046 <0,01 0,13 0,13 0,050

Benzo[klfluoranten
0,058 0,027 0,65 0,036 <0,01 0,073 0,091 0,041 -

Benzo[a]pyren 0,038 <0,01 0,60 0,027 <0,01 0,064 0,057 0,023 0,1

Indeno[1,2,3-cd]pyren
0,023 <0,01 0,28 0,012 <0,01 0,026 0,028 0,012 -

Dibenzo(a,h]antracen
<0,01 <0,01 0,055 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01 -

Benzo[ghilperylen
0,025 0,010 0,27 0,015 <0,01 0,027 0,030 0,013 -

Sum 16 PAH (16 EPA)
0,58 0,32 10.00 0,46 <0,16 1,2 1,2 0,45 2

PCB
PCB 28 0,0031 0,0013 0,00090 <0,0005 <0,0005 0,00065 <0,0005 <0,0005 -
PCB 52 0,00081 0,0012 <0,0005 <0,0005 0,0030 <0,0005 0,00069 -
PCB 101 <0,0005 0,0047 <0,0005 <0,0005 0,00070 0,0019 0,0037 -
PCB 118 <0,0005 0,0031 <0,0005 <0,0005 0,0015 0,0019 0,0029 -
PCB 138 <0,0005 0,0032 <0,0005 0,0024 0,0075

PCB 153 <0,0005 0,0016 <0,0005 0,0017 0,0057 0,0082

PCB 180 <0,0005 0,0022 <0,0005 0,00085 0,0035 0,0041

Sum 7 PCB 0,0039 0,0069 <0,0035 0,01

THC
THC >C5-C8 <5 <5 <5 <5 <5 <5 <5 <5 7

THC >C8-C10 <5 <5 <5 <5 <5 <5 <5 <5 10

THC >C10-C12 <5 <5 <5 <5 <5 <5 <5 <5 50

THC >C12-C16 <5 16.00 <5 <5 <5 <5 <5 <5 100
(>C12-
C35)THC >C16-C35 <20 1800 81.00 <20 55.00 24.00

SUM THC (>C5-C35)
<40 1800 81.00 <40 55.00 24.00

100
(>C12-
C35)

Metaller
Arsen (As) 1,7 7,2 2,2 1,2 1,7 4,7 2,3 8

Kvikksølv (Hg) 0,00104 0,00326 0,196 0,0402 0,00209 0,0231 0,0300 0,0375 1

Kobber (Cu) 35.00 2,8 26.00 13.00 4,7 12.00 15.00 13.00 100

Sink (Zn) 79.00 16.00 45.00 62.00 29.00 93.00 89.00 52.00 200

Krom (Cr) 17.00 5,7 18.00 5,9 4,9 13.00 18.00 6,4 50
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Konsentrasjon i jordprøver (mg/kg TS) Norm-
verdierParameter

2 2 3 4 4 5 10 13
(0-0,2) (0,5 & 1,0) (0-0,15) (0-0,2) (0,5 & 1,0) (0-1,0) (0-0,25) (0-0,35)

Nikkel (Ni) 22.00 4,2 17.00 5,9 4,6 11.00 18.00 7,2 60

Kadmium (Cd) 0,030 0,031 0,013 0,066 0,069 0,12 0,12 0,11 1,5

Bly (Pb) 4,9 3,7 50.00 24.00 4,8 18.00 31.00 15.00 60

Parameter Konsentrasjon i
vannprøve (µg/l)

Drikkevanns-
forskriften (µg/l)

Nederlandske
normverdier (µg/l)

GPS koordinater
BTEX
Benzen <0,1 1 -
Toluen <0,1 - -
Etylbenzen <0,1 -
o-Xylen <0,1 - -
m,p-Xylen <0,2 - -
PAH -
Naftalen 0,012
Acenaftylen <0,01 -
Acenaften <0,01 - -
Fluoren <0,01 -
Fenantren 0,040 - 5
Antracen <0,01 - 5
Fluoranten 0,068 - 1

3.2.2. Vannprøve

AIie analyseresultater for vannprøven er gitt i Tabell 4. Analyseresultatene er sammenstilt
med grenseverdier fra Drikkevannsforskriften (Helse- og omsorgsdepartementet, 2001) samt
SFT's tilstandsklassifiering (SFT, 1997). Ettersom drikkevannsforeskriften og
tilstandsklassifiseringen ikke inneholder grenseverdier for alle parametrene, er resultatene
også sammenstilt med Nederlandske normverdier (Dutch Soil Standards, 1994) for
grunnvann. Verdier som ligger over grensene er uthevet i tabellen. Grunnet tekniske
problemer på laboratoriet, er PCB og PAH analysene ikke gjennomført med en akkreditert
analysemetode.

Det ble detektert noe høye konsentrasjon av sum PAH og langkjedete mineraloljer i vannet.
Konsentrasjonen er mye høyere enn normverdiene i drikkevannsforskriften, men for THC er
de lavere enn de nederlandske verdiene for grunnvann.

Det ble detektert konsentrasjoner av alle arsen, kvikksølv og kadmium som er moderat
forurenset ifølge SFT's tilstandsklassifisering. Konsentrasjonen av sink lå i tilstandsklasse
markert forurenset, og konsentrasjonen av kobber, krom og nikkel i tilstandsklasse sterkt
forurenset. Vannet ligger i tilstandsklasse meget sterkt forurenset basert på
blykonsentrasjonen. I henhold til drikkevannsforskriften, er det dog kun kobber og bly som
ligger over grenseverdiene.

Tabell 4. Analyseresultater fra vannprøver sammenstilt med gjeldende krav til drikkevanns-
kvalitet iht Drikkevannsforskriften og nederlandske normverdier for grunnvannskvalitet.
Verdier som overskrider grenseverdiene er uthevet. Resultatene er merket med SFT's
tilstandsklasser: grønn = ti/standsklasse 2 (god), g u l = ti/standsklasse 3 (moderat), oransje=
tilstandsklasse 4 (dårlig), rød = tilstandklasse 5 (meget sterkt forurenset).
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Parameter Konsentrasjon i
vannprøve (µg/l)

Drikkevanns- Nederlandske
normverdier (µg/l)forskriften (µg/l)

Pyren 0,049 - -
Benzo[a]antracen 0,014 - 0,5
Krysen/Trifenylen 0,020 - 0,2
Benzo[b)fluoranten 0,028
Benzo[k]fluoranten 0,021 - 0,05
Benzo[a]pyren 0,026 0,010 0,05
lndeno(1,2,3-cd)pyren 0,023 - 0,05
Dibenzo(a,h)antracen <0,01 -
Benzo[ghi]perylen 0,021 - 0,05
Sum 16 PAH (16 EPA) 0,32 0,10
PCB
PCB 28 <0,01 - -
PCB 52 <0,01 - -
PCB 101 <0,01 -
PCB 118 <0,01 -
PCB 138 <0,01 - -
PCB 153 <0,01 - -
PCB 180 <0,01 -
Sum 7 PCB <0,07 - -
THC
THC >C5-C8 <10 - -
THC >C8-C10 32,00 - -
THC >C10-C12 12,00 - -
THC >C12-C16 <10 -
THC >C16-C35 460,00 -
SUM THC (>C5-C35) 500,00 10 600
Metaller
Arsen (As) 10 60
Kvikksølv (Hg) 0,5 0,3
Kobber (Cu) 1000 100 75
Sink (Zn) 2 200 800
Krom (Cr) 15,00 50 30
Nikkel (Ni) 6,8 20 75
Kadmium (Cd) 5 6
Bly (Pb) 10 75

4. Konklusjon og anbefalinger

Ifølge SFT (2009), må grunnen ved bygging av boliger ha tilstandsklasse 2 eller lavere. Det
er registrert forurensing av tilstandsklasse 4 ved prøvelokalitet nr 2 av langkjedete
mineraloljer (C16-C35) i grunnen under asfaltdekket. Da Aquateam kun tok prøver av en
lokalitet i dette området, er det ikke mulig å angi størrelsen på det forurensede arealet. I
tillegg, finnes det en mulighet for at jorden rundt de underjordiske oljeavskillerne er
forurenset. Det anbefales derfor at man ved fjerningen av oljeavskillerne tar noen flere
prøver av jorden omkring tankene for å kartlegge omfanget og eventuelle andre
forurensingskilder fra kjemikalielageret. Jorden rundt prøvelokaliteten må uansett fjernes før
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man kan bygge boliger, og det anslås at man ved fjerningen tar prøver av omkringliggende
masser for å bestemme hvor mye jord som må fjernes.

I prøvelokalitet nr 3 fant man benzo(a)pyren og sum PAH i tilstandsklasse 3 i topplaget.
Jorden under topplaget er ikke blitt analysert. Aquateam har lagret prøven, og anbefaler at
man også analyserer den for forurensinger for å bestemme tykkelsen på det forurensede
laget. Disse massene må fjernes hvis eiendommen skal brukes til boligbygging. Det
anbefales at man ved fjerning av disse massene tar prøver av omkringliggende jord for å
bestemme hvor mye som er forurenset og må fjernes.

Sigevannet i kummeren viste konsentrasjoner av tungmetaller som lå i tilstandsklasse
markert forurenset, sterkt forurenset og meget sterkt forurenset. Men i henhold til
drikkevannsforskriften, var det kun kobber og bly som var høyere enn normverdiene. Det er
uklart om forurensingen kommer fra eiendommen eller er drensvann fra nærliggende
eiendommer slik som papirfabrikk nord for eiendommen, E16 øst for eiendommen og I eller
jernbane noen meter øst for kummeren. Det er ikke noe i nærliggende prøvelokalitet 5 som
antyder høye metallforurensinger i jorden. Disse høye konsentrasjonene kan også skyldes
utlekking av metaller fra rør i kummeren over en lengre tid.

Det er ikke blitt funnet forurensninger utover klasse 2 i noen andre lokaliteter. Til tross for
attAquateam tatt prøver av lokaliteter med størst sannsynlig forurensing, kan det ikke
utelukkes andre mulige historiske kilder til forurensing på eiendommen som kan komme opp
ved graving. Aquateam har ikke hatt tilgang til mye historisk informasjon om eiendommen.
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Vedlegg 1. Kart over eiendommen

c,

53258

5 2 4 5

Kart 1. Flyfoto fra 2007 over hele eiendommen.

aquateam

Tegnforklaring

Eien<lomsgrense n0yak1ig

D Bygnir,ger

,I Luftledning lavr,pen1Jhøyspent

Jernbane

l v e g

5269
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Vedlegg 2.Flyfoto fra 2007 (finn.no)

aquateam

4120.4

Kart 1. Flyfoto fra 2007 over nordre delen av eiendommen
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1

...

Tegnforklaring

Bygnm.ger

Jernbane

Kart 2. Flyfoto fra 2007 over sentrale delen av eiendommen.
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T&gntorktanng
Eiendomsgrense nøyaktig

,.I Jernbane

Bygninger

50/2

119.61

aquateam

Kart 3. Flyfoto fra 2007 over sentrale og søndre delen av eiendommen.
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Kar t 4. Flyfoto fra 2007 over søndre delen av eiendommen.
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Vedlegg 3.Markslag, vann- og avløp og plandata

Bygninger

Skog av lag bonitet

Uproduktrv skog

Kart 1. Markslagskart.

•
E3Sluk

Bygninger

Lutledning lavspentiheyspert

•

Kart 2. Kart med vann- og avløpsledninger.
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.

Dato: 16.06.2010 Side 22 : 58 Rapport nr: 10-017 Versjon: 1



Tegnlorklenng

/ I ! \ ! ( ·

Kart 3. Plandata.
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Vedlegg 4. Flyfoton (Finn, 2010)

oquateom

i·._·: \ \.

Kart 1. Flyfoto over hele eiendommen.
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Kart 2. Flyfoto over nordre delen av eiendommen.

Kart 2. Flyfoto over sentrale delen av eiendommen.
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Kart 3. Flyfoto over sentrale og søndre delen av eiendommen.
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Kart 4. Flyfoto over søndre delen av eiendommen.
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Vedlegg 5. Bilder fra befaringen og prøvetakingen

Bilde 5. Tomme oljefatene sett mot jernbanen og
bo/i ene i vest.

nin B nin ABilde 1. B

• ·1fT -1
·ii}}.,'- -

Bilde 6. Kjemikalielageret.

Bilde 2. Hovedinn an en.ved B

containers o transformator til hø re om dem.
Bilde 3. Bygning A sett fra øst med tomme IBC Bilde 4. Kjemikalielageret sett fra sør.
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Bilde 7. Sørsiden av eiendommen sett mot vest.

Bilde 9. Nordre delen av eiendommen sett fra sør.

- I .. - '•

Bilde 11. Kjemikalielageret sett fra sør med de tomme
ol efatene til hø re.
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Bilde 8. Søndre spissen av eiendommen som ikke
er inn ·erdet.

el la ret nord om b

Bilde 12. Kummer.

nin A.Bilde 10. Tresø
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Bilde 13. Oljesøl ved transformatorene.

Bilde 15. Tomme IBC containers bak kjemikalielageret
o ved røve/okalitet 8.
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Bilde 14. Gamle oljefat bak transformatorene og
ved røve/okalltet 10.

l•

Bilde 16. Prøvelokalitet 1.
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Bilde 17. Prøvelokalitet 2.

BIide 19. Prøvelokalitet 4.
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Bilde 18. Prøvelokalitet 2.

Bilde 20. Prøvelokalitet 8 bak k"emikaliela eret
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Vedlegg 6.Historiske bilder

Folluma11legget settfranonf ca /930. På venstre siden av elva, Hofs Brug og pc1
høwe side Hofsfos og Follum. Arbdderholige11e mr eht og leid ur G \ ' fabrikkene.

Heftet Ringerike (2007)

• ,. ,-l·
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Vedlegg 7. Kart over eiendommen med prøvelokalitetene og mulige
forurensede områden

Gammel vanntank
JI JI/

Kulvert
J

Treavfall

Treavfall

Plastmaterialer,
papirruller,

trebakker og
metallskrot

Tomme IBC
containers

5Ji252

52.246

Containers med
spesialavfall

0
50' 175

37[ 35

47
2:

Jordprøve tatt med gravemaskin

Jordprøve tatt med handauger

V Vannprøve tatt fra kulvert

Kart 1. Kart over prøvelokalitetene

Betongelement

Kjemikalier

Oljeholdige
filter, kabler,

papir,
treprodukter,

CaCI

Transformatorer

1

Kjemikalier

Kjemikalielager

Tomme oljefat

Metallskrot og
treavfall

25

1

50/240

4

l5

13
0

0
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Vedlegg 8.Analyseresultater fra Eurofins
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Attn: Milla JuutilaiMn

aquateam

N0-1505KI055

+47 6900 52 2E

AR-10-MM-008697-01
u111111111mu1m111tl'I
EUNOMO-00014613

ANALYSERAPPORT

Analysepenode:
Referarse:

24.05.2010-15.05.1010

0-10355

,c: r d l::IW\.,. :a:h:iiJTT: r r , L2 : Kventitergsgrense, VPN Most rcbsc leNumber, : Ccior:yFcn rg J:'\!I:, u_r

gIde 1 3'; i
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AR-10-MM..008697-01

EUNOMO-00014613
overr.: 02.C62310

vetype
a v e n ek i n g

Analyse: LOCI:

11885
5iy (Pb) NSEN ISO

C033
35 mg'gTs 23%

11895
rom iCr; 17

11895

Sni(Zn)

0.00104

mg/«gTs 235% NSENISO

43% CcO!

43%

Naftaen 25 C·.01

42% C01

0.016

255%

001

AT1rasen 255%

o.ocs 0.01

0.046 mg/«gTs 25% 0.01

<ysernMenyler

0.011

35%
16733-Mod

0.051 25% 0.01

0.02S

sg Ts 25%
16733-Mod

C.01

: Mrdreem, > : Store e r , LOO : Kvanifisergsgrense, PM MostFrcbale umber , cf : Col::r:,Fcn- .. a U'"\'b, t i tJ: Mi le .sksernet
Cppysnnger ommåleusltberhel t!s ved herrwerdese ti laboratoriet
Rappoien måikke gjengs un-tall sin he*el. uten la>oratorietsser!tigepodkle-rese i e s utalere ge de* hun r de;n: uncersskle preverie)
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AR-10-MM-008697..01

SJ 16PAH (16EPA;

?CB 101

THC>C5-0a

THC >C10-C12

THC»C16-035

SJM THC (-0E-C35)

rr;1tgTS

rg'«gTs

rs 'g Ts

<0.0005

<0.0005 mg'g Ts

EUNOMO-00014613
ISC.DIS

ISC0IS

ISODIS

ISODIS:

ISODIS
16733-Mod

0.025 42s

42%

r g ' g T s

rs 'g Ts

<20

c'gTs

32%

ISODIS

o

16723-Mod

: (ise omra:et 3. askrecbennpen}

C,s:o-,:..rt cmmaleuslrkerretas ed her,ardese ti l±to±cne:
Ke :u ta i r e ge d e - i n 'cr ge,n: u c e: s I e pre'verie SI36 3 3 19

Dato: 16.06.2010 Side 3 7 : 58 Rapport nr: 10-017 Versjon: 1



aquateam

AR-10-MM-008697-01

1r n - f i ne EUNOMO-00014613
439-2010-0G040135 Pravetaungsdato 02.062310

øemek i n g 2 (0,5 & 1,3)
Mila J

5egranoen
LOQ:

92

11895

0.01S

mg/g r5

235%

NS EN I50 03
11895

2.6
11895

0.0032G

Sina(Zn) 16 23%
11895

0.01

BTEX
11885

16733-Mod
435%

9.01
16733-Mod

16733-Mod

PAH 16 EPA

405%
16703-Mod

0.02

16733-Mod

Naftaen g/«gTs 25%

16733-Mod
±0% 0.01

25% 0.01

gig Ts 255%
16733-Mod

0.0t

0.015 25%

255%

0.030 25% 001

0.024 g'g Ts 255% 0.01

0.031

<yser/menyler 0.15 35

16733-Mod

C,01

25%

0.027

25%
16733-Mod

ndeno[1.2,3-0d]pyren rr;-.gTS 30% 0.01

DIcenzo[a,hJanlracen ISOOIS

: Mrdreer r , > : Stare e r , LOC : Kvanifiseirgsgrense, VPN Most Prcbstle Number, fu : Colory Fo i r g U Is, M J : M!lt! .s
Ccoysnnperom måleuslikerrel us ved hewerdese ti l l t n : i : f l l ' I

IMte-a ,m;s . .unatl snrerel.utenlaboratorietssiritzicepodjerese Resutateregege*kunor de;n: uncesasiepreverie)
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SJ 16 FAX I15 EPA;

'"CB 101

2B 132

THC> 8 - C

SJM THC(>05-C351

2s

mg'gTs

rr;:,gTS

25%

2 ! ' ; \

r s ' g T s 25:%

AR-10-MM-008697-01
111111mu 1111lll

EUNOM0-00014613

16702-Mod

C•OJC5

25%

18D0

32%

ISC•OIS

1800

Rappa1±nma:w±gjengs un*alt s:nrerel.uteniabcraaets sri':ise poabje-res± Fesutal±re lege*kunr as;n: unce'zs± pro,arie
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AR-10-MM-008697-01

- , : . 1 , 1 1 r n f i n c EUNOM0-0001461J
• .......... ...,,.

Pravetater
røvemerking 3 {top)

Begranoen
Analyse: Metode: LOQ.

155% N5 4764

Asen (A5) mg/g Ts 23%
11895

Kobber (Cu) 23%
11885

18 mg'g T5 NS EN I50

vIkksalv ( I g

238%
11885

tl.Oll1

45 mg'gTs
11885

!!enzen g'g rs

0.01 ISOOIS 0.01
16733-Mod

EMbenzen rr;.'cgTS ISOOIS

0 .02 215% 1S001S 0.02

0-Xy1en ISOOIS 0.01

PAH 16 EPA

0.016 255% 0.01

Acenaftylen
6703-Mod

0.01

Acenaften 0.011 255% ISOOIS CcOI

-Jucren 0.01., 255% ISOOIS

0.52 25%

0.01

25%% 0.01

"')ren 1.4 rr;,-.gTS 255%

1.8 cg Ts 25 ISOOIS 0.01

<ysernmenyler 2.1 355% ISOOIS

o.eo 25% 0.0l

0.65 25% D.0:

255% 0.01

ISOOIS 0.01

Dibenzo[a,rJanlracen IS:DIS 001

Ccoysnngerom måleusikkerhetUs ved henvende se ti lata-stor!et
appoien må ilke gjengs unat! sin rer*el. utenis>oratorietsserittige podierrese Fesu talere nede- kun or de;n: uncezosie preveriei SI3e 5 3v 19
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AR-10-MM-008697-01

EUNOM0-00014613

10

rrg:,gT

ISCOIS

"CB 101

0.0012

rs'gTs

ISCOIS c,.oJc5

16703-Mod

0.1115

rg 'g Ts

25%

D.v1D0 .0 IC5

THC C10-012

,s 150015

'·

TH: C16-025

g'gTs 32%

SJM THC (05-C351 130 rs'g Ts ISOOIS
16733-Mo

aquateam

:Mraree r , > : alare e r , LOO: KerlNtergsgrense, VPN MostFrcbscie \umber, :E c i r yFc rg Jhts, M : Mai±i.si.sernet

pp/snrger cm måleuslskerrel as +edhevwerdese ti l±to'sonet
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AR-10-MM-008697.01
m111111111n1111nu1
EUNOMO-00014613

433-2010-06040137 Pravetaungsdato.
11111J J

Begramoen
LOQ:

mg'g Ts 235% NSl:t.1S0

24 g'g Ts
11895

C3

0.12
11895

13 2J5%
11895

KromGr; NSl:Nt:10 b.os
11885

NSfl \ i lS0
11885

62 mg/gTs

4 3 %

NSl:NIS0

C•.010.01

11885

0.01 ISOtllS
16733-Mod

PAH 16 EPA

mg'tg Ts ISC•tllS D.02

o.01 ISOtllS

Naftalen 0.012 25% ISOtllS 1).01

1)01

.01 25%

9,0% 255%

enartren 25 Q.01

cg Ts 255%

255%

255% ISCOIS 1)01

5enzob]iucrarten

25

16703-Mod
0.01

255% 1)01

Benzo[a]pyren

0.012

g'g Ts 255% 0.01

Dibenzo[a,hJantracen rg'g Ts 42%% 0.01

Oppysnngercmmaleuslrker*ettusvedheverdese ti lata-storle!
Side 8 3¥ 19
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AR-10-MM-008.697-01

EUNOM0-00014613

SJm 16 FAH (1SEPA;

rg'«gTs

42%

PCB7

0! 10:

rr;•,gTS

±2%

16732-1/01

C·O!:C5

r g ' g T s

THC »C5-C3 rg'g Ts

THC>C8C : C J : ' . \

ISC•DIS

THC>C10-212

THC>C16-035 rr;119T J..
1 6 7 3 3

:,Yr-Gre:e r , > :stone e r , LO2 : Kvantfiteirgzgrenze, VPN MostFrcoci± Number, fu : CcloryFc rg his, M : Male.six±rhet
C¢pysnger cm-aeusi«herretas +e1heweracse i kto-mcr±:
Pratenmaibyegjengs un*att snreret,ueniapcreiets ssriltige poaki±res± Aesutaiere 2eae-kun\crae:n; uncetsie preveniei
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AR-10-MM-008697-01
[I1111111111011111[11
EUNOM0-00014613

sverr . : 02.06 2310
svetype

venerking 5 Imo) 02.062310
Begramoen

Fesulat
155% 0.02

1.1
11885

C.5

5y (Pb 111 23%
11885

0.12

12

13 31%
11895

11885

93 mg'gTs

2%

NS ENI50

!lenzen 0.01 435%

001

415%

0-Xy1EN t'.01

PAH It.EPA
0.01 ISC•OIS 1).01

o.0 i 43% ISOOIS 0.01

5 .01 255%

0.01 25%
6733-Mod

0.01

255%

0016 25 001

mg'g Ts 255%

ISODIS

0.01

0.17 25% ll.01

<yserT'enyler 0.27 rr;:•gTS 355%

16703-Mod

0.01

0.13 255%

mg'tg Ts

0.01

g'g Ts 425%

aquateam

:Mt*dre e r , > : &lore enr, LOO: Kvanifisergsgrense, VPN MosI Prcastle Number, fu : Cclory For- i rg n i l s , M _ : Male.sisernet
Cppysnngercm måleuslikerhel is vedh e v e r d ese & labo-storle!
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,;,021

SJ 16 FAX(15 EPA} 1.2 'g Ts

rc 'g Ts -
r g g Ts

rs'g Ts

rr;:1gTS

0.0017

0.0024

rs/gTs

rr:!,19TS

THC>Co-C1E rrg.•1gTS

THC>C12-016

rc 'g Ts 32%

THC>C16-035 130

SJM THC (CE-C351 130

aquateom

AR-10--MM-008697-01

EUNOM0-00014613

16733-Mod

16733-Mod

ISO,OIS

"6733-Mod

: ( " k eara.et a. asr±chernnpen}
: r a r e e r , > : Elare e r , LD0 : Kvantiterg:grense, VP4 Most Frcpscle Sumber, : O c i p r y Fcn- rg jhIs, M _ : Måleuslxeret

C¢pysnngarcm maleustrker*etas ed hewerdese t labormcr±:
appatenmaikk± gjengs u n a l i s n r e r e t lbeniabcreoiets ssrtt:ice p o a l e r e se sda 11 3 9
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AR-10-MM-008697-01

EUNOMO-0001481J
02.C62:l10

Pravetaer I IJJ

Lo
93 N54762 0.02

4.7

21%
11895

C5

0.11
11895

15 g / « gTs 23%

Nike {N)

g'g Ts 33%
11885

11885
g'g Ts

11885
235%

0.01

11aa

40%

m,p-Xyien

405% ISOOIS 0.01

PAH 16 EPA
Tg'g Ts 25%

Acenaftyien

255% 0.01

255%

enartren

0.012 25%

0.17 IT'i,''9TS 25% 10001S p.0t

")Ten 0.13 255%

Benzo[a]artacen g'g Ts

<yserTMenyler 355%

0.13 25% ISOOIS

mg'g Ts 25% ISOOIS

25% ISOOIS

ideno[*.2,3-0d]pyren 0.028 1S001S 0.01

1S001S

...... 1

Ccoysnngercm måleuslkerhel us ved h e v e rdese tilaborstormet
Side 12 3 19
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THC >C12<16

SJM THC-05-C351

aquateam

<0.0005

rc 'g Ts

AR-1O-MM-008697-01

EUNOM0-00014613

-

ISC,OIS

<0.0005

0.001 2s ISCDI·

0.0057

rrg.•,gT 25%

ISCOIS C•.OJC5

0.020 rr;:.,gT
16733-Mo3

g/g Ts 33%
16733-Mod

5

5 32%

rr;.·,g

33%

ISODIS

55 rr;,•,gT 33% ISC•DIS

, : ixhe ofamet a. asrectennpen

Ccoysnngercm maleus re re las vei her>arge se ti latorocne:
Sda 133 19
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AR-10-MM-008697-01

EUNOMO-0001461J
--.. ---· -· ,...

Pravetaungsdato
røvetype: Pravetaer KMila J

Analyse: Enhet: Metode:
1S%

11895

1).02
2.3 23%

5y (Pb) 15 2J%
11095
N5 4761-1

rom (Gr; mg'g T5
11885

Kvikksalv ( I g ) 23%

7.2 2 0 % NS EN ISO

.11895

Tolle

11885

0.01

mg«g Ts 435%

1).02

mg«g Ts

255%

255% 0.01

25 D.01

mg'g Ts 25% 0.01

o.01 25%

")Ten 0.051

255%

0.01

0.035 255% 0.01

0.11 mg'g Ts 35% 0.0t

0.050 ISOt>IS O.Ot

25% 0.01

5enzo(a]pyren

0.012

O.Ot

05% ISOt>IS 1),01

Rappolenma Ilke lllfflQs unitalt s'nrerel.utenlaboratoriets serittice podkle-rese Resutatere gede- kun r de,n; ..., . . . . . . . . pro-..,.•:•

·--

Sde 14 av 19
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Vedlegg 9.Normverdier fra Forurensingsforskriften

aquateam

Stoff Normverdier
(mg/kg) Stoff Normverdier

(mg/kg)
Metaller: Fenoler og klorfenoler:
Arsen 8 Fenol 0,1
Bly (uorganisk) 60 Sum mono,di,tri,tetra klorfenol 0,06
Kadmium 1,5 Pentaklorfenol 0,006
Kvikksølv 1 PAH-forbindelser :
Kobber 100 y16 PAH 2
Sink 200 Naftalen 0,8
Krom (Ill) 50 (tot) Fluoren 0,8
Krom (VI) 2 Fluoranten 1
Nikkel 60 Pyren 1
Cyanid fri 1 Benso(a)pyren 0,1
PCB: BTEX:
y7PCB 0,01 Benzen 0,01
Klorerte pesticider: Toluen 0,3
Lindan 0,001 Etylbenzen 0,2
DDT 0,04 Xylen 0,2
Klorerte benzener: Alifatiske hydrokarboner:
Monoklorbenzen 0,03 Alifater C5-C6 7
1,2-diklorbenzen 0,1 Alifater > C6-C8 7
1,4-diklorbenzen 0,07 Alifater > C8-C10 10
1,2,4-triklorbenzen 0,05 Alifater > C10-C12 50
1,2,3-triklorbenzen 0,01 Alifater > C12-C35 100

1,3,5-triklorbenzen 0,01 Tilsetningsstoffer til bensin
og oljeprodukter:

1,2,4,5-tetraklorbenzen 0,05 MTBE 0,2
Pentaklorbenzen 0,1 Tetraetylbly 0,001
Heksaklorbenzen 0,01 Bromerte flammehemmere:
Flyktige halogenerte
hydrokarboner: PBDE-99 0,08

Diklormetan 0,06 PBDE-209 0,002
Triklormetan 0,02 PFOS-forbindelser:
Trikloreten 0,1 PFOS 0,1
Tetraklormetan 0,02 Ftalater:
Tetrakloreten 0,01 Di(2-etylheksyl)ftalat 2,8
1,2-dikloretan 0,01 Dioksiner/furaner 0,00001
1,2-dibrometan 0,004
1,1,1-trikloretan 0,1
1,1,2-trikloretan 0,01
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Vedlegg 10. Helsebaserte tilstandsklasser og arealbruk for
forurenset grunn

Klipp fra SFTs "Helsebaserte tilstandsklasser for forurenset grunn", TA 2553/2009

Tabell 2 Tilstandsklasser for forurenset grunn. Konsentrasjonene er angitt i mg/kg TS.

Tilstandsklasse/
Stoff

2 3 4

God Moderat Dårlig Svært dårlig

Arsen 8 8-20 20-50 50-600 600-1000
Bly < 6 0 60 -100 100-300 300-700 700-2500
Kadmium <1,5 1.5-10 10-15 15-30 30-1000
Kvikksølv <1 1-2 2-4 4-10 10-1000
Kobber < 100 100-200 200-1000 1000-8500 8500-25000
Sink <200 200-500 500-1000 1000-5000 5000-25000
Krom (III) <50 50-200 200-500 500-2800 2800-25000
Krom (VI) <2 2-5 5-20 20-80 80-1000
Nikkel <60 60- 135 135-200 200-1200 1200-2500

PCB, 0.01 0.01-0.5 0,5-1 1-5 5-50
DDT <0.04 0.04-4 4-12 12-30 30-50
TPAH <2 2-8 8-50 50-150 150-2500
Benzo(a)pyreu 0 . 1 0.1-0.5 0.5- 5 5 -15 15-100
Alifater C8-C10 10 10 10-40 40-50 50-20000
Alifater >C10-
C12

< 3 0 30- 60 60-130 130-300 300-20000

Alifater > C12-
C35

<100 100-300 300-600 600-2000 2000-20000

DEHP <2.8 2.8-25 25-40 40-60 60-5000
Dioksiner/furaner <0.00001 0.00001- 0.00002- 0.0001- 0,00036-0.015

0,00002 0.0001 0.00036
Fenol 0.1 0.1-4 4-40 40-400 400-25000
Benzen <0.01 0,01-0,015 0.015-0.04 0.04-0,05 0.05-1000
Trikloreten :O.1 0.1-0.2 0.2-0.6 0.6-0.8 0.8-1000
1) For flyktige stoffer vil gass som eksponeringsvei gi lave grenseverdier for human helse. Dersom gass i bygg
ikke er en relevant eksponeringsvei bor d e t utfores en stedspesifikk risikovurdering for å beregne stedspesifikke
akseptkriterier.
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Tabell 7 Sammenheng mellom planlagt arealbruk og tilstandsklasser i ulike dyp
Planlagt

arealbruk Tilstandsklasse i toppjord (<1im) Tilstandsklasse i dypereliggende
jord (> 1m)

Tilstandsklasse 2 eller lavere. Tilstandsklasse 3 eller lavere.
Jord til dyrkning ved boliger og For stoffene alifater C8-C10 og

rønne barnehager: Her må jord C10-C12, benzen og trikloreten.
Boligområder som brukes til dyrkning av kan tilstandsklasse 4 aksepteres.

grønnsaker tilfredsstille hvis det ved risikovurdering mhp.
tilstandsklasse 1 for stoffene spredning og avgassing kan
PCBum7. PAH,smi6, benzo(a)pyren, dokumentere at risikoen er
cyanid og heksaklorbenzen. akseptabel.

Sentrums-

Tilstandsklasse 3 eller lavere.
Tilstandsklasse 4 kan aksepteres.
hvis det ved risikovurdering av
spredning kan dokumenteres at
risikoen er akseptabel.
Tilstandsklasse 5 kan aksepteres.
hvis det ved risikovurdering av
både helse og spredning kan
dokumenteres at risikoen er
akseptabel.

områder,
kontor og Tilstandsklasse 3 eller lavereforretning

lndustii og Tilstandsklasse 3 eller lavere.

Tilstandsklasse 3 eller lavere.
Tilstandsklasse 4 kan aksepteres.
hvis det ved risikovurdering av
spredning kan dokumenteres at
risikoen er akseptabel.
Tilstandsklasse 5 kan aksepteres.
hvis det ved risikovurdering av
både helse og spredning kan doku-
menteres at risikoen er akseptabel.

Tilstandsklasse 4 kan aksepteres.trafikkareal hvis det ved risikovurdering av
spredning kan dokumenteres at
risikoen er akseptabel.
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Boligområder

Jordsombrukestildyrkning av
Topplord: grønnsaker måtilfredsstille

1 meters • Tilstandsklasse 2 eller lavere stoffene PCB,, PAHis,

Risikovurderingen må
dokumentere at bruken av
tilstandsklassen er forsvarlig med
hensynIii bådehelseog/eller

Eksempler på reguleringsformål som bør inngå I denne arealbruken:

1110 Boligbebyggelse (alle typer boligbebyggelse, ikke 1120 fritidsbebyggelse)
1160 Offentlige eller privat tjesteyting (barnehage, skole)
1400 Idrettsanlegg (ikke: skytebane, motosportanlegg, skiløypetrase)
1600 Uteoppholdsanlegg (lekeplass, gårdsplass, parsellhage)
3001 Grøntstruktur
3050 Park

Figur 1 Arealbruk boligområder
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Vedlegg 11. Tilstandsklasser i ferskvann

aquateam

Klipp fra SFT's "Klassifisering av miljøkvalitet i ferskvann", TA 1468/1997

Tilstandsklasser

miljøgifter «Moderat
m

-Markert
forurenset»

V

forurenset»

i vann Kobber,pµg Cu/1 <0,6
Sink. µgZn/I 20-50
Kadmium, µgCd/l <0,04 0,1- O,2
Bly, µgPb/I <0.5 1,2• 2,5
Nikkel, µgNi/l 2,5 - 5
Krom, pgCr/I 2,5- 1O

0.005• 0,01
isediment Kobber,mgCu/kg 150• 600

Sink, mgZn/kg <150
Kadmium, mgCd/kg 2,5• 10
Bly,mgPb/k.g 250-'1000
Nikkel, mgNi/kg <50
Arsen, mgAs/kg 25- 100

<0,15 0,6• 1,5
Kvikksølv, mgHg/kg 0,5- 1

Tabell 6. visertilstandsklasser for noen tungmetaller målt i vann. i sediment ogi fisk. Sediment ermålt
som mgstoff /kgsediment (tørrvekt), ogkvikksølv i fisk ermålt som mgT-Ig/kgfilel (vAtvekt).
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